
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 877-1/17 

14 декабря 2017 г.                            

пгт Раздольное      

      

О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения) 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», решения Раздольненского 

районного совета I созыва от 29.03.2016 № 475-1/16 «Об определении 

собственника муниципального имущества муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым», поручения Главы Республики Крым 

от 08.12.2017 № 1/01-32/7509, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района Республики Крым от 

12.12.2017, № 01-02/2271, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 14.12.2017, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

        1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения) согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.  
 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета         Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 14.12.2017 № 877-/17  

 

Недвижимое имущество (земельные участки сельскохозяйственного назначения), подлежащее передаче из государственной собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

№ п/п 
Муниципальный район, 

городской округ 

Уникальный номер 

земельного участка 

Кадастровый номер земельного 

участка 
 Площадь м кв.  Месторасположение 

1 Раздольненский район 90:10:110501:117  0123987400:06:001:0169               500 016    Славянское сельское поселение 

2 Раздольненский район 90:10:100801:111  0123986600:08:001:0006               379 061    Славновское сельское поселение 

3 Раздольненский район 90:10:100601:40  0123986600:06:001:0031                   2 520    Славновское сельское поселение 

4 Раздольненский район 90:10:100501:2  0123986600:05:001:0024               497 175    Славновское сельское поселение 

5 Раздольненский район 
90:10:091201:58 

(90:10:091001:243) 
 0123986400:12:001:0150               862 396    Серебрянское сельское поселение 

6 Раздольненский район 
90:10:000000:256 

(90:10:091001:231) 
 0123986400:12:001:0149               875 094    Серебрянское сельское поселение 

7 Раздольненский район 
90:10:091201:59 

(90:10:091001:232) 
 0123986400:12:001:0148               487 752    Серебрянское сельское поселение 

8 Раздольненский район 
90:10:090901:127 

(90:10:091001:239) 
 0123986400:09:001:0002               434 700    Серебрянское сельское поселение 

9 Раздольненский район 90:10:090801:235  0123986400:08:001:0008               608 700    Серебрянское сельское поселение 

10 Раздольненский район 90:10:090701:712  0123986400:07:001:0006               906 800    Серебрянское сельское поселение 

11 Раздольненский район 
90:10:080801:258 

(90:10:040501:2304) 
 0123985900:13:001:0349               479 000     Ручьевское сельское поселение 

12 Раздольненский район 90:10:080901:66  0123985900:09:001:0004                 43 500     Ручьевское сельское поселение 

13 Раздольненский район 90:10:080901:68  0123985900:09:001:0003                 46 800     Ручьевское сельское поселение 

14 Раздольненский район 90:10:080901:67  0123985900:09:001:0002               409 700     Ручьевское сельское поселение 

15 Раздольненский район 90:10:000000:178  0123985600:06:001:0178            1 754 563     Кукушкинское сельское поселение  

16 Раздольненский район 90:10:070301:131  0123985600:03:000:1009               394 915     Кукушкинское сельское поселение  

17 Раздольненский район 90:10:070301:132  0123985600:03:000:1009               683 132     Кукушкинское сельское поселение  

18 Раздольненский район 90:10:070301:133  0123985600:03:000:1009               529 579     Кукушкинское сельское поселение  

19 Раздольненский район 90:10:070301:134  0123985600:03:000:1009               819 022     Кукушкинское сельское поселение  

20 Раздольненский район 90:10:070301:135  0123985600:03:000:1009               629 139     Кукушкинское сельское поселение  



21 Раздольненский район 
90:10:061301:25 

(90:10:061101:284) 
 0123985400:13:001:0317            2 580 611     Ковыльновское сельское поселение  

22 Раздольненский район 90:10:061101:853  0123985400:11:001:0469            1 084 900     Ковыльновское сельское поселение  

23 Раздольненский район 
90:10:061101:127 

(90:10:061101:281) 
 0123985400:11:001:0460            1 062 130     Ковыльновское сельское поселение  

24 Раздольненский район 90:10:061101:125  0123985400:11:001:0006            1 099 105     Ковыльновское сельское поселение  

25 Раздольненский район 90:10:061101:126  0123985400:11:001:0005            1 031 806     Ковыльновское сельское поселение  

26 Раздольненский район 90:10:000000:971  0123985400:10:001:0104                 38 329     Ковыльновское сельское поселение  

27 Раздольненский район 90:10:050601:131  0123983300:06:001:0362                   3 138    Зиминское сельское поселение 

28 Раздольненский район 90:10:040401:408  0123982200:07:001:0178                 43 765     Ботаническое сельское поселение  

29 Раздольненский район 90:10:040401:407  0123982200:07:001:0177                   7 431     Ботаническое сельское поселение  

30 Раздольненский район 90:10:040501:2545  0123982200:05:001:1575               323 695     Ботаническое сельское поселение  

31 Раздольненский район 90:10:040501:2547  0123982200:05:001:1576               610 568     Ботаническое сельское поселение  

32 Раздольненский район 90:10:040501:2546  0123982200:05:001:1577               148 048     Ботаническое сельское поселение  

33 Раздольненский район 
90:10:040501:2309 

(90:10:040501:2310) 
 0123982200:05:001:0005               614 900     Ботаническое сельское поселение  

34 Раздольненский район 90:10:040401:1256  0123982200:04:001:0967                 37 394     Ботаническое сельское поселение  

35 Раздольненский район 90:10:040401:1257  0123982200:04:001:0966                 37 615     Ботаническое сельское поселение  

36 Раздольненский район 90:10:040401:1258  0123982200:04:001:0965                 37 616     Ботаническое сельское поселение  

37 Раздольненский район 90:10:040401:1268  0123982200:04:001:0964                 40 004     Ботаническое сельское поселение  

38 Раздольненский район 90:10:040401:1271  0123982200:04:001:0962                 38 877     Ботаническое сельское поселение  

39 Раздольненский район 90:10:040401:1270  0123982200:04:001:0960                 39 010     Ботаническое сельское поселение  

40 Раздольненский район 90:10:040401:1269  0123982200:04:001:0959                 39 332     Ботаническое сельское поселение  

41 Раздольненский район 90:10:040401:1267  0123982200:04:001:0958                 42 474     Ботаническое сельское поселение  

42 Раздольненский район 90:10:040401:1273  0123982200:04:001:0957                 42 426     Ботаническое сельское поселение  

43 Раздольненский район 90:10:040401:1264  0123982200:04:001:0955                 36 554     Ботаническое сельское поселение  

44 Раздольненский район 90:10:040401:324  0123982200:04:001:0954                 39 605     Ботаническое сельское поселение  

45 Раздольненский район 90:10:040401:325  0123982200:04:001:0953                 37 884     Ботаническое сельское поселение  

46 Раздольненский район 90:10:040401:1263  0123982200:04:001:0952                 36 784     Ботаническое сельское поселение  

47 Раздольненский район 90:10:040401:1243  0123982200:04:001:0791                 47 650     Ботаническое сельское поселение  

48 Раздольненский район 90:10:040401:1252  0123982200:04:001:0793                 41 963     Ботаническое сельское поселение  

49 Раздольненский район 90:10:040401:1249  0123982200:04:001:0782               119 559     Ботаническое сельское поселение  

50 Раздольненский район 90:10:040401:1244  0123982200:04:001:0783               334 396     Ботаническое сельское поселение  

51 Раздольненский район 90:10:040401:1245  0123982200:04:001:0784               492 241     Ботаническое сельское поселение  

52 Раздольненский район 90:10:040401:1253  0123982200:04:001:0785               388 880     Ботаническое сельское поселение  

53 Раздольненский район 90:10:040401:1248  0123982200:04:001:0786               194 876     Ботаническое сельское поселение  



54 Раздольненский район 90:10:040401:1255  0123982200:04:001:0787                 39 302     Ботаническое сельское поселение  

55 Раздольненский район 90:10:040401:1254  0123982200:04:001:0788                 32 000     Ботаническое сельское поселение  

56 Раздольненский район 90:10:040401:1251  0123982200:04:001:0789                 33 726     Ботаническое сельское поселение  

57 Раздольненский район 90:10:000000:781  0123982200:04:001:0790                 33 719     Ботаническое сельское поселение  

58 Раздольненский район 90:10:040401:1247  0123982200:04:001:0792                 29 523     Ботаническое сельское поселение  

59 Раздольненский район 90:10:040401:1246  0123982200:04:001:0794                 27 873     Ботаническое сельское поселение  

60 Раздольненский район 90:10:040401:1250  0123982200:04:001:0795                 34 486     Ботаническое сельское поселение  

61 Раздольненский район 90:10:040401:368  0123982200:04:001:0057               359 382     Ботаническое сельское поселение  

62 Раздольненский район 90:10:040401:369  0123982200:04:001:0058               215 124     Ботаническое сельское поселение  

63 Раздольненский район 90:10:040401:370  0123982200:04:001:0059                 80 808     Ботаническое сельское поселение  

64 Раздольненский район 90:10:040401:371  0123982200:04:001:0060               849 526     Ботаническое сельское поселение  

65 Раздольненский район 90:10:040401:372  0123982200:04:001:0061               235 099     Ботаническое сельское поселение  

66 Раздольненский район 90:10:040401:373  0123982200:04:001:0062                 56 353     Ботаническое сельское поселение  

67 Раздольненский район 90:10:040401:374  0123982200:04:001:0063               459 215     Ботаническое сельское поселение  

68 Раздольненский район 90:10:040401:375  0123982200:04:001:0064               333 826     Ботаническое сельское поселение  

69 Раздольненский район 90:10:040401:376  0123982200:04:001:0065               914 043     Ботаническое сельское поселение  

70 Раздольненский район 90:10:040401:377  0123982200:04:001:0066               191 950     Ботаническое сельское поселение  

71 Раздольненский район 90:10:040401:378  0123982200:04:001:0067                 36 981     Ботаническое сельское поселение  

72 Раздольненский район 90:10:040401:405  0123982200:04:001:0041                 35 863     Ботаническое сельское поселение  

73 Раздольненский район 90:10:040401:365  0123982200:04:001:0040                 38 049     Ботаническое сельское поселение  

74 Раздольненский район 90:10:040401:366  0123982200:04:001:0039                 33 920     Ботаническое сельское поселение  

75 Раздольненский район 90:10:040401:406  0123982200:04:001:0038                 42 477     Ботаническое сельское поселение  

76 Раздольненский район 90:10:040101:588  0123982200:04:001:0004                 63 675     Ботаническое сельское поселение  

77 Раздольненский район 
90:10:040401:357 

(90:10:040401:403) 
 0123982200:04:001:0002                 42 937     Ботаническое сельское поселение  

78 Раздольненский район 90:10:040401:358  0123982200:04:001:0001               386 206     Ботаническое сельское поселение  

79 Раздольненский район 
90:10:030601:52 

(90:10:030601:55) 
 0123981100:06:001:0240            2 536 416    Березовское сельское поселение  

80 Раздольненский район 
90:10:030601:51 

(90:10:030601:57) 
 0123981100:06:001:0010               745 700    Березовское сельское поселение  

81 Раздольненский район 90:10:030601:54  0123981100:06:001:0009               462 000    Березовское сельское поселение  

82 Раздольненский район 
90:10:020801:2 

(90:10:020901:82) 
 0123955400:08:001:0001               645 950    Новоселовское сельское поселение  

83 Раздольненский район 90:10:081201:16                 542 639    Ручьевское сельское поселение 



84 Раздольненский район 90:10:081001:238                 378 000    

Раздольненский район, за границами 

населенных пунктов Ручьевскго сельское 

поселение 

85 Раздольненский район 90:10:061101:229                 933 832    Ковыльновское   сельское поселение 

86 Раздольненский район 90:10:040601:25 0123982200:01:001:0103                 52 375    Ботаническое сельское поселение 

87 Раздольненский район 90:10:000000:423              1 767 502    Березовское сельское поселение 

88 Раздольненский район 90:10:000000:3              5 007 000    Зиминское сельское поселение 

89 Раздольненский район 90:10:000000:858 0123983300:07:001:0254            1 665 710    Зиминское сельское поселение 

90 Раздольненский район 90:10:040501:2313 0123983300:05:001:0090            1 500 511    Зиминское сельское поселение 

91 Раздольненский район 90:10:120601:481 0123988000:10:001:0011            1 179 400    Чернышевское сельское поселение 

92 Раздольненский район 90:10:061101:128 0123985400:11:001:0461            1 049 258    Ковыльновское   сельское поселение 

93 Раздольненский район 90:10:080701:73 0123985900:07:001:0096               984 519    Ручьевское сельское поселение 

94 Раздольненский район 90:10:081201:109 0123985900:12:001:0177               849 700    Ручьевское сельское поселение 

95 Раздольненский район 90:10:040501:2233 0123982200:04:001:0092               640 001    Ботаническое сельское поселение  

96 Раздольненский район 90:10:070301:263 0123985600:06:001:0005               530 900    Кукушкинское сельское поселение 

97 Раздольненский район 90:10:091001:240 0123986400:12:001:0200               403 052    Серебрянское сельское поселение 

98 Раздольненский район 90:10:061301:26  0123985400:13:001:0316               374 934    Ковыльненское сельское поселение 

99 Раздольненский район 
90:10:091201:88 

(091001:241) 
 0123986400:12:001:0202               341 143    Серебрянское сельское поселение 

100 Раздольненский район 90:10:1001:234 0123986400:12:001:0201               281 920    Серебрянское сельское поселение 

101 Раздольненский район 
90:10:090801:232 

(090701:258) 
0123986400:07:001:0012               134 644    Серебрянское сельское поселение 

102 Раздольненский район 
90:10:090801:233 

(090701:259) 
0123986400:07:001:0013               303 560    Серебрянское сельское поселение 

103 Раздольненский район 90:10:050701:421 0123983300:07:001:0751                 88 942    Зиминское сельскогго поселения 

104 Раздольненский район 
90:10:020601:4 

(90:10:020301:39) 
01:239:55400:06:001:0080                 55 919    Новоселовское сельского поселения 

105 Раздольненский район 
90:10:120601:477 

(90:10:000000:883) 
0123986400:09:001:0208                 53 560    

Раздольненский район, за границами 

населенного пункта, из земель КСП "Звездный" 

106 Раздольненский район 
90:10:060601:15 

(90:10:061101:292) 
0123985400:06:001:0058                 20 752    Ковыльновское сельское поселение  

107 Раздольненский район 
90:10:091401:52 

(90:10:091001:236) 
0123986400:14:001:0237                   7 868    Серебрянское сельское поселение 

108 Раздольненский район 
90:10:091401:49 

(90:10:091001:237) 
 0123986400:14:001:0236                   7 030    Серебрянское сельское поселение 



109 Раздольненский район 
90:10:091401:50 

(90:10:090301:93) 
0123986400:14:001:0239                   6 667    Серебрянское сельское поселение 

110 Раздольненский район 
90:10:091401:53 

(90:10:090301:92) 
0123986400:14:001:0238                   4 724    Серебрянское сельское поселение 

111 Раздольненский район 
90:10:091001:238 

(90:10:000000:153) 
0123986400:14:001:0235                 24 507    Серебрянское сельское поселение 

112 Раздольненский район 90:10:091201:34                 300 715    Серебрянское сельское поселение 

113 Раздольненский район 90:10:090701:710  0123986400:07:001:0002               357 500    Серебрянское сельское поселение 

114 Раздольненский район 90:10:090801:236 0123986400:07:001:0310               280 000    Серебрянское сельское поселение 

115 Раздольненский район 90:10:040501:2257 0123987400:04:001:0001               465 431    Славянское сельское поселение 

116 Раздольненский район 90:10:030901:211 0123981100:09:001:0241               788 177    Березовское сельское поселение 

117 Раздольненский район 90:10:050501:122 0123983300:05:001:0144 350556 Зиминское сельское поселение 

118 Раздольненский район 90:10:050501:117 0123983300:05:001:0145 53481 Зиминское сельское поселение 

119 Раздольненский район 90:10:050501:119 0123983300:05:001:0150 644291 Зиминское сельское поселение 

120 Раздольненский район 90:10:050501:120 0123983300:05:001:0147 495801 Зиминское сельское поселение 

121 Раздольненский район 90:10:050501:121 0123983300:05:001:0146 554921 Зиминское сельское поселение 

122 Раздольненский район 90:10:000000:1030 0123983300:06:001:0449/450 1204982 Зиминское сельское поселение 

123 Раздольненский район 90:10:050501:118 0123983300:05:001:0149 651793 Зиминское сельское поселение 

124 Раздольненский район 90:10:000000:991 0123983300:05:001:0148 360507 Зиминское сельское поселение 

125 Раздольненский район 90:10:020501:8 0123955400:05:001:0013 499105 Новоселовское сельское поселение 

126 Раздольненский район 90:10:020501:7 0123955400:05:001:0012 1534799 Новоселовское сельское поселение 

127 Раздольненский район 90:10:020501:6 0123955400:05:001:0011 966638 Новоселовское сельское поселение 

128 Раздольненский район 90:10:100501:143   2034354 Славновское сельское поселение 

129 Раздольненский район 90:10:000000:1002   12756164 Славновское сельское поселение 

130 Раздольненский район 90:10:100501:785   13372965 Славновское сельское поселение 

131 Раздольненский район 90:10:100501:999   11431758 Славновское сельское поселение 

132 Раздольненский район 90:10:100501:1001   12567581 Славновское сельское поселение 

133 Раздольненский район 90:10:100801:353   720043 Славновское сельское поселение 

134 Раздольненский район 90:10:100801:352   145534 Славновское сельское поселение 

135 Раздольненский район 90:10:100901:188   9000 Славновское сельское поселение 

ИТОГО по району     112 849 924      

 


